*'J.:?"fl: # â[?§#r"ri-^ i ffi
DECRETO NO O3O/2024, DE 21DE AGOSTO DE2A24

EMENTA.' DispÕe soôre o
desmembramento de quadra e dá outras
provídências.

O PREFEITO DO MUN|CÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Aí1.42, inciso

Vll, da LeiOrgânica Municipal, e ainda:

CONSIDERANDO a competência do Município para promover o adequado

ordenamento tenitorial, mediante planejamento e controle do uso, do parcelamento e

da ocupação do solo urbano, no$ termos do art. 30 da Constituição Federal;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal 6766179 e na Lei Complementar Municipal

0M/2008, assim como lei complementar municipal 005/2008, que dispõe sobre o
parcelamento do solo urbano do Município de Afogados da lngazeira;

CONSIDER.ANDO a existência do interesse público na aprovação do referido

desmembramento.

DECRETA:

Art, Ío Fica aprovado, de acordo com projeto, o desmembramento da quadra de no 156,

inscrição municipal: 01.08.156.0168.001, de propriedade de Aparecido Cordeiro dos

Santos, CPF: 049.845.1M-11 localizado no bairro Padre Pedro Pereira, com área de

9.182,56 m2, matrícula 2397do Cartório de Registro de lmóveis desta Comarca.

Parágrafo único, As descriçÕes dos lotes constam no anêxo I deste decreto, conforme

Laudo Técnico de aprovação emitido pela Secretaria de lnfraestrutura e Serviços

Públicos.

Art. 20 Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. .,.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

ALESANDRO EIRA DE

Afogados da lngazeira, 21 de agosto de 2A24.

-,* *-_--J

Prefeito

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, no 20 - Centro - Afogados da lngazeira - PE
CEP:56800-000I Fone:3838-í235 I 11821 1363

CNPJ: í0.346.096/0001-06 www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br gabinete@afogadosdaingazeira.pe.gov.br

ITE PUBUcAçÃo.çlo desten":,S",S rXl:,o#'o*'.-''.,
Af.dâlngârêlra J-'l' ' ''''ruo6rni'lo6

, .'i / n

"'^
t'l ,t, *l{ d' s

Gabinete do
Prefeito ffiâ[",fê)t?f,?oo iffi

ANE,XO I

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, no 20 - Centro - Afogados da lngazeira - PE
CEP: §EAOO&OO I Fone: 3238-123§ / t r82 / ,3ô3

CNpJ: Í0.346.096/000146 www.afogadosdaingazeíra.pe.gov.br gabinele@afogadosdaingazeira.pe.gov.brt